
VALENTIN ZAMUDIO TRUJILLO
14.04 kW 14 de Octubre de 2024

1C 849220803436

3,550 kWh $ 12,926

24 3,309 kWh $283

97.81 % BIMESTRE $ 12,643

$77,557.00 MXN $1,701.00 MXN $75,857.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

1.9 AÑOS 585 W 24 67.2 m 2 $ 62,418.28

TASA INTERNA DE
RETORNO

52.5 %



Propuesta 1 14 de Octubre de 2024 16 de Octubre de 2024

20240078

VALENTIN ZAMUDIO TRUJILLO  

24 Longi 585W Hi-MO7 $ 2672.4138 $ 64,137.93

1 Inverter Huawei SUN2000-10K-LC0 $ 25000 $ 25,000.00

24 Sistema de una sola fila NXT-PV RACK $ 1500 $ 36,000.00

24 Mano de obra sistema interconectado $ 1800 $ 43,200.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 10000 $ 10,000.00

Subtotal $ 178,337.93

IVA $ 28,534.07

TOTAL (MXN) $ 206,872.00

Precio por watt instalado 14.73 MXN

EL EQUIPO CUENTA CON GARANTIA DE 3 AÑOS DIRECTAMENTE CON GRUPO Y 10

AÑOS CON FABRICANTE.

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 gruposolarveracruz@hotmail.com



1 $ 77,557.00 $ 1,701.00 $ 62,418.28 $ 75,857.00 $ 138,275.28 $ -68,596.72

2 $ 79,883.71 $ 1,752.03 $ 0.00 $ 78,132.71 $ 78,132.71 $ 9,535.99

3 $ 82,280.22 $ 1,804.59 $ 0.00 $ 80,476.69 $ 80,476.69 $ 90,012.68

4 $ 84,748.63 $ 1,858.73 $ 0.00 $ 82,890.99 $ 82,890.99 $ 172,903.67

5 $ 87,291.09 $ 1,914.49 $ 0.00 $ 85,377.72 $ 85,377.72 $ 258,281.39

6 $ 89,909.82 $ 1,971.93 $ 0.00 $ 87,939.05 $ 87,939.05 $ 346,220.45

7 $ 92,607.11 $ 2,031.08 $ 0.00 $ 90,577.23 $ 90,577.23 $ 436,797.67

8 $ 95,385.33 $ 2,092.02 $ 0.00 $ 93,294.54 $ 93,294.54 $ 530,092.21

9 $ 98,246.89 $ 2,154.78 $ 0.00 $ 96,093.38 $ 96,093.38 $ 626,185.59

10 $ 101,194.29 $ 2,219.42 $ 0.00 $ 98,976.18 $ 98,976.18 $ 725,161.77

11 $ 104,230.12 $ 2,286.00 $ 0.00 $ 101,945.46 $ 101,945.46 $ 827,107.23

12 $ 107,357.03 $ 2,354.58 $ 0.00 $ 105,003.83 $ 105,003.83 $ 932,111.06

13 $ 110,577.74 $ 2,425.22 $ 0.00 $ 108,153.94 $ 108,153.94 $ 1,040,265.01

14 $ 113,895.07 $ 2,497.98 $ 0.00 $ 111,398.56 $ 111,398.56 $ 1,151,663.57

15 $ 117,311.92 $ 2,572.92 $ 0.00 $ 114,740.52 $ 114,740.52 $ 1,266,404.09

16 $ 120,831.28 $ 2,650.10 $ 0.00 $ 118,182.73 $ 118,182.73 $ 1,384,586.82

17 $ 124,456.22 $ 2,729.61 $ 0.00 $ 121,728.22 $ 121,728.22 $ 1,506,315.04

18 $ 128,189.90 $ 2,811.49 $ 0.00 $ 125,380.06 $ 125,380.06 $ 1,631,695.10

19 $ 132,035.60 $ 2,895.84 $ 0.00 $ 129,141.46 $ 129,141.46 $ 1,760,836.57

20 $ 135,996.67 $ 2,982.71 $ 0.00 $ 133,015.71 $ 133,015.71 $ 1,893,852.27

21 $ 140,076.57 $ 3,072.20 $ 0.00 $ 137,006.18 $ 137,006.18 $ 2,030,858.45

22 $ 144,278.87 $ 3,164.36 $ 0.00 $ 141,116.37 $ 141,116.37 $ 2,171,974.82

23 $ 148,607.23 $ 3,259.29 $ 0.00 $ 145,349.86 $ 145,349.86 $ 2,317,324.68

24 $ 153,065.45 $ 3,357.07 $ 0.00 $ 149,710.35 $ 149,710.35 $ 2,467,035.03

25 $ 157,657.41 $ 3,457.78 $ 0.00 $ 154,201.66 $ 154,201.66 $ 2,621,236.69

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 3,045.2 3,668.0 3,856.3 3,896.3 3,380.8 3,129.1

Consumo actual 3,098.0 3,500.0 4,000.0 3,800.0 3,500.0 3,400.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


